
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICA

ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.736.500/0001-59 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PERÍODO: 01/01/2024

ATÉ 31/12/2024

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 3.604.571,32
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 845.190,76

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 831.530,06
04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 615.246,09

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 56.496,23
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD 558.749,86

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 197.917,21
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 163.802,54
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 23.868,26
3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 5.375,01
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 3.741,80
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 1.129,60

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 18.366,76
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 18.366,76

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 13.660,70
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 13.660,70

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO 13.660,70
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.759.380,56

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.759.380,56
08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E D90.3.3. 6.683,47

3.3.90.08.05 AUXILIO NATALIDADE ATIVO CIVIL 6.683,47
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 5.850,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 5.850,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.555.091,13

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 45.571,11
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 20.795,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.305.239,31
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 28.400,44
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.760,13
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇ 87.544,53
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 65.780,61

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT90.3.3. 411.017,50
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 26.356,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 22.700,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 720,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 936,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.000,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 753.795,26
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 41.200,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 2.800,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 14.388,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 5.800,00
3.3.90.39.23 JUROS 23,33
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 18.290,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 23.122,76
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 5.423,70
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 56.505,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 6.525,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 52.918,50
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULA 1.500,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 720,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OP 28.725,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.788,46
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 47.853,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDIC 444.212,51

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 587,20
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE T 587,20
4 DESPESAS DE CAPITAL 6.010,00

4 INVESTIMENTOS4. 6.010,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 6.010,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 6.010,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSO 4.110,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 1.900,00

T O T A L 3.610.581,32

JOAQUIM NABUCO/PE, 31 de dezembro de 2024.

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.50.29.2898 - 21684)
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICA

ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.736.500/0001-59 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PERÍODO: 01/01/2024

ATÉ 31/12/2024

DESDOBRO

JOSELITA CLEMENTE DE SOUSA
GESTORA

770.833.504-34

RAFAELA CISINA DOS SANTOS
CONTADORA

CRC 032783/O-1

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.50.29.2898 - 21684)
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICA

ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO
20.599.336/0001-20 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO -

PERÍODO: 01/01/2024 ATÉ 31/12/2024

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 18.681.558,10
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 13.339.251,44

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 11.381.709,41
04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.258.501,19

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 205.652,11
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD 2.052.849,08

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 8.912.856,61
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 6.315.997,07
3.1.90.11.07 ABONO DE PERMANÊNCIA 26.662,27
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 310.244,00
3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 1.362.262,89
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 572.270,46
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 321.490,45
3.1.90.11.87 COMPLEMENTAÇÃO SALARIAL - PESSOAL CIVIL 3.929,47

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 207.315,61
3.1.90.13.01 FGTS 41.735,72
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 165.579,89

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 3.036,00
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 3.036,00

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 1.957.542,03
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 1.957.542,03

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO1.957.542,03
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.342.306,66

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.342.306,66
08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E D90.3.3. 84.057,95

3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 28.844,47
3.3.90.08.05 AUXILIO NATALIDADE ATIVO CIVIL 55.213,48

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 21.990,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 21.990,00

18 AUXíLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES90.3.3. 105.900,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.383.853,48

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 531.068,16
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 17.530,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 758.305,18
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 8.122,49
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 237.516,60
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 318,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 13.980,38
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇ 230.475,97
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 49.980,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 206.079,95
3.3.90.30.51 MATERIAL DE CONSUMO – PAGTO ANTECIPADO 92,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 330.384,75

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DE90.3.3. 12.021,54
32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT90.3.3. 32.265,75
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 0,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 0,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 58.627,30

3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 13.087,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 45.540,30

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.50.29.2899 - 21684)
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICA

ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO
20.599.336/0001-20 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO -

PERÍODO: 01/01/2024 ATÉ 31/12/2024

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 18.681.558,10
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.342.306,66

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.342.306,66
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.627.738,46

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.200,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 68.680,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 22.800,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 3.752,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 342.779,51
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS D 800,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 33.940,00
3.3.90.39.23 JUROS 262,73
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 42.700,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 147.872,15
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 25.895,98
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 102.879,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 72.356,00
3.3.90.39.49 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO 87.500,00
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULA 51.890,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 50.800,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 9.977,21
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 25.482,50
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDIC1.536.171,38

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 15.852,18
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE T 15.639,18
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIV 213,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.490.971,27

4 INVESTIMENTOS4. 1.490.971,27
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.490.971,27

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 860.564,13
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 860.564,13

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 630.407,14
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSO 939,90
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.149,90
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 255.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 373.317,34

T O T A L 20.172.529,37

JOAQUIM NABUCO/PE, 31 de dezembro de 2024.

ANDREA SORAIA MALAQUIAS SILVA FERREIRA
GESTORA

473.658.034-87

RAFAELA CISINA DOS SANTOS
CONTADORA

CRC 032783/O-1

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.50.29.2899 - 21684)
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICA

ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOAQUIM NABUCO
R PRACA DOM LUIZ DE BRIITO
10.355.457/0001-72 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOAQUIM NABUCO - PERÍODO:

01/01/2024 ATÉ 31/12/2024

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 16.673.980,03
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 7.562.441,45

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 6.986.046,87
04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.754.647,01

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 346.770,37
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD 3.407.876,64

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.128.910,76
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.069.406,40
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 371.960,38
3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 152.809,81
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 178.116,51
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 51.017,87
3.1.90.11.87 COMPLEMENTAÇÃO SALARIAL - PESSOAL CIVIL 305.599,79

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 93.360,64
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 70.553,26
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 22.807,38

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 9.128,46
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CI 9.128,46

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 576.394,58
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 576.394,58

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO 576.394,58
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 9.111.538,58

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 9.111.538,58
04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.3.3. 0,00

3.3.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00
08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E D90.3.3. 6.990,68

3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 3.536,28
3.3.90.08.05 AUXILIO NATALIDADE ATIVO CIVIL 3.454,40

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 55.250,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 55.250,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 6.313.476,04
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 657.890,60
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 7.575,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 538.312,96
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 2.292.173,33
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 110.739,37
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 72.322,59
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 9.244,78
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇ 132.151,98
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 87.353,44
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 570,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 94.853,36
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 2.310.288,63

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT90.3.3. 675.965,01
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 69.641,80

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 18.800,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 5.471,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 45.370,80

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.804.955,14
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 222.500,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 42.666,60
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 3.737,60
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 29.592,64
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 12.550,00
3.3.90.39.23 JUROS 22.042,86
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 229.400,72
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.371,17
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 64.760,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABO 202.126,89
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 41.594,40
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 8.170,76
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 53.740,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDIC 870.701,50

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 8.528,20
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE T 8.528,20

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 72.000,00
91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 98.823,40

3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 98.823,40
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICA

ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOAQUIM NABUCO
R PRACA DOM LUIZ DE BRIITO
10.355.457/0001-72 Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOAQUIM NABUCO - PERÍODO:

01/01/2024 ATÉ 31/12/2024

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 16.673.980,03
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 9.111.538,58

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 9.111.538,58
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 5.908,31

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.908,31
4 DESPESAS DE CAPITAL 378.188,01

4 INVESTIMENTOS4. 378.188,01
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 378.188,01

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 378.188,01
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 286.963,02
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 91.224,99

T O T A L 17.052.168,04

JOAQUIM NABUCO/PE, 31 de dezembro de 2024.

GRIVALDO JOSE NOBERTO
SECRETÁRIO

047.376.384-20

RAFAELA CISINA DOS SANTOS
CONTADORA

CRC 032783/O-1
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICA

ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Balanço Exercício: 2024

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - PERÍODO:

01/01/2024 ATÉ 31/12/2024

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 148.889,70
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 148.889,70

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 148.889,70
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 17.280,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 17.280,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 6.009,74

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.499,00
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 442,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.367,80
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 890,94
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 480,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 330,00

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 180,00
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 180,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 31.850,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 31.850,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 65.599,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 57.890,00
3.3.90.36.12 CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES 1.000,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 2.249,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.390,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.070,00

37 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA90.3.3. 3.400,00
3.3.90.37.01 APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 2.400,00
3.3.90.37.03 VIGILÂNCIA OSTENSIVA 1.000,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 24.570,96
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.820,00
3.3.90.39.40 SERVIÇOS DE CRECHES E ASSISTÊNCIA PRÉ- ESCOL 8.847,78
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 1.171,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OP 5.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 732,18
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDIC 5.000,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 12.000,00

4 INVESTIMENTOS4. 12.000,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 12.000,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 12.000,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 12.000,00

T O T A L 160.889,70

JOAQUIM NABUCO/PE, 31 de dezembro de 2024.

GILVAN SILVA BARRETO
PREFEITO

170.385.374-15

RAFAELA CISINA DOS SANTOS
CONTADORA

CRC 032783/O-1
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